| СОГЛАСОВАНО Начальник отдела образования Администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга | Feel R B |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| М.А. Майковец «»2022 г. | NOT THE PROPERTY OF |
| УТВЕРЖДАЮ | СОГЛАСОВАНО |
| Директор ГБОУ СОШ № 303 | Директор ГБОУ СОШ № 322 |
| имени Фридриха Шиллера | Фрунзенского района |
| Фрунзенского района | Санкт-Петербурга |
| Санкт-Петербурга | Е. Н. Лебедева |
| | |
| А.А. Виноградова | «»2022 г. |
| «» 2022 г. | |

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении первенства по прыжкам в высоту среди школьных спортивных клубов Фрунзенского района Санкт-Петербурга в 2022-2023 учебном году,

1. Цели и задачи

- 1.1. Соревнования проводятся с целью популяризации легкой атлетики и прыжков в высоту.
- 1.2. Задачами проведения соревнований являются:
- Увеличение двигательной активности и укрепление здоровья детей, формирование здорового образа жизни;
- Привлечение детей к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- Выявление сильнейших спортсменов и команд ШСК;
- Совершенствование форм организации массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди населения.

2. Сроки и место проведения

- **2.1.** Соревнования по прыжкам в высоту в рамках первенства ШСК проводятся 16 марта 2023 года на базе ГБОУ СОШ № 303 имени Фридриха Шиллера (1 площадка. ул. Турку д.29 к.2).
- 2.2. Начало соревнований в 15:30. Сбор и регистрация команд с 15.00.

3. Руководство проведением соревнований

- **3.1.** Общее руководство соревнованиями осуществляет районный опорный центр по координации работы школьных спортивных клубов и организации спортивно-массовой работы с учащимися Фрунзенского района.
- **3.2.** Организация и проведение соревнований школьных спортивных клубов Фрунзенского района по прыжкам в высоту возлагается на ШСК «Авангард» ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера Фрунзенского района Санкт-Петербурга.
- **3.3.** Главный судья Харитонов Станислав Евгеньевич (+7 911 081 33 39) и коллегия представителей ШСК Фрунзенского района (по согласованию).

4. Участники соревнований.

4.1. К участию в соревнованиях допускаются мальчики и девочки в двух возрастных категориях: 2010-2011 г.р. и 2007-2009 г.р.

5. Программа соревнований

- **5.1.** Соревнования лично-командные. В состав команды входит минимум один участник в каждой категории. Если в возрастной категории участвует более одного участника, то в командный зачет идет лучший результат, но не более 5 участников в каждой категории.
 - **5.2.** 15:00-15:20 –регистрация, жеребьевка, разминка;

15:20-15:30 – торжественное построение;

15:30 – начало соревнований.

- 5.3. Разрешены прыжки любым способом.
- **5.4.** Начальная высота 2007-2009 г.р. 120 см. 2010-2011 г.р. 105см.

6. Определение победителей и награждение

6.1. По итогам соревнований в личном зачете участники, занявшие первые три места в каждой возрастной категории отдельно среди девочек и мальчиков, награждаются медалями и грамотами.

6.2. Команды, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами и кубками (зачет по лучшему в каждом возрасте (Ю+Д)).

7. Заявки

- **7.1.** Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются до 20:00 **14 марта 2022 года** в https://goo.gl/forms/lwrkUidP9goUvEmc2
- **7.2.** Оригинал заявочного листа, соответствующий стандартному образцу /приложение №1/, с визой врача и директора школы предоставляется в день соревнований. В случае отсутствия заявки, команда до соревнований не допускается.
 - 8. Порядок рассмотрения протестов и конфликтных ситуаций.
 - **8.1.**В случаях нарушения правил соревнований, протесты фиксируются в протоколах и в течение 2х часов заявления подаются главному судье соревнований.

| Методист РОЦ ШСК | / Т.Н. Васильева / |
|------------------|--------------------|
| 8-905-281-12-68 | |

Районный опорный центр по координации работы школьных спортивных клубов и организации спортивно-массовой работы с учащимися Фрунзенского района



Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 322, Фрунзенского района 192289, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 38, корп. 3 Тел: 8 (812) 708-28-63. 3510912@mail.ru

| | ЗАЯВ | КА ШСК « | | » |
|------------|------------------------------|----------------|--------------|--------------|
| (название) | | | _ | |
| | Ι | ЪОУ № | | |
| | | | (ОУ) | |
| | | | | |
| Команд | ца | | | |
| | (название кома | анды) | | |
| Соревн | нования по прыжкам в высоту. | | | |
| | (название) | 1 | | |
| | | | | |
| No | Фамилия, имя, отчество | Дата рождения | Класс | Допуск врача |
| п/п | | | | |
| 1 | | | | |
| 2 | | | | |
| 3 | | | | |
| 4 | | | | |
| 5 | | | | |
| 6 | | | | |
| 7 | | | | |
| 8 | | | | |
| 9 | | | | |
| 10 | | | | |
| | | | | |
| D., | 1 | | | 1 |
| врач: _ | / | (ФИО) | | / |
| Предст | гавитель команды: | (ΨΛΟ) / | | / |
| предел | (подпись) | | (ФИО полнос | тью) |
| Тел: | | Электронная по | ` | , |
| _ | (контактный телефон) | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Дирек | тор ГБОУ № | // | | / |
| _ | (подпись) | (ФИО) | | |
| N | И.П. | | | |

Районный опорный центр по координации работы школьных спортивных клубов и организации спортивно-массовой работы с учащимися Фрунзенского района



Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 322, Фрунзенского района 192289, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 38, корп. 3 Тел: 8 (812) 708-28-63. 3510912@mail.ru

Состав судейской бригады соревнований по прыжкам в высоту среди школьных спортивных клубов Фрунзенского района Санкт-Петербурга 2022-2023учебного года.

Главный судья

Харитонов Станислав Евгеньевич ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера

Старший судья

Медведев Андрей Александрович ГБОУ СОШ № 492

Главный секретарь

Курчанова Анастасия Николаевна ГБОУ Гимназия №363

Секретарь

Покаместов Артем Александрович ГБОУ Гимназия №363

Судьи

- 1 Захарова Евгения Николаевна ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера
- 2 Микитенко Алена Ивановна ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера
- 3Трипутень Карина Константиновна ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера
- 4 Калина Татьяна Викторовна ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера
- 5 Шиловская Виктория Юрьевна ГБОУ СОШ №303 имени Фридриха Шиллера